Rua 31, s/n, quadra área, lote Reservada 01, Parque
Esplanada III, Valparaíso de Goiás/GO, CEP nº
72.876-359 (“Companhia”), com a presença da
totalidade de seus acionistas, foi aprovada, por
unanimidade, a REDUÇÃO DO SEU CAPITAL
SOCIAL no montante de R$ 180.000,00 (cento e
oitenta mil reais), por ser considerado excessivo, nos
termos do artigo 173 e 174 da Lei nº 6.404/76,
mediante o cancelamento de 180 (cento e oitenta)
ações subscritas e não integralizadas.
Com isso, o capital social da Companhia será reduzido
de R$ 65.744.000,00 (sessenta e cinco milhões,
setecentos e quarenta e quatro mil reais), dividido em
65.744 (sessenta e cinco mil, setecentas e quarenta e
quatro) ações ordinárias nominativas, para
R$ 65.564.000,00 (sessenta e cinco milhões,
quinhentos e sessenta e quatro mil reais), dividido em
65.564 (sessenta e cinco mil, quinhentas e sessenta e
quatro) ações ordinárias
Outras Deliberações: Na mesma oportunidade, foram
aprovadas outras deliberações de reorganização
societária, incluindo a cessão de ações entre
acionistas e a consequente retirada de um acionista
do quadro social da Companhia, com a devida